
LN: Kdo odhalí mezi studenty
VŠE plagiátora, dostane 5000 Kč

Compiled 29.6.2014 1:40:54 by Document Globe ®   1

LN: Kdo odhalí mezi studenty VŠE plagiátora, dostane 5000
Kč

Praha 4. května (ČTK) - Vyučující na národohospodářské fakultě pražské Vysoké školy ekonomické, kteří mezi
studentskými pracemi odhalí plagiáty, mají šanci dostat k platu mimořádnou odměnu 5000 korun. Píší to dnešní Lidové
noviny (LN). Odměnu vyučujícím slíbil děkan fakulty Jiří Schwarz, který ztratil trpělivost se studenty, kteří opisují cizí
práce a vydávají je za vlastní výtvory, informuje deník.
    LN píší, že Schwarz dosud přiznal prémii asi pěti pedagogům, kteří si novinku pochvalují. V boji proti opisujícím
studentům a učitelům, kteří před tím zavírají oči, chce jít podle deníku ještě dál - plánuje, že ze všech na fakultě
vyučovaných předmětů namátkou vybere jeden a nechá zevrubně prověřit všechny práce, které studenti v jeho rámci
odevzdali.
    Tresty podle děkana neminou ani studenty, kteří opisují. Schwarz uvažuje o tom, že je rovnou vyloučí ze studia.
Případy se ale podle něj budou posuzovat individuálně. Na plagiátory, kteří již školu ukončili, se opatření vztahovat
nebudou - české zákony totiž zpětné odebrání titulu neumožňují, píší LN.
    hš


